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[Arne Bertelsen.] 
midler 홢 og for øvrigt også giftstoffer 홢 
som følge af, at slagtedyr fodres med så- 
danne stoffer? 

Landbrugsministeren (Skytte): Jeg kan 
denne gang takke for de mere eller mindre 
velvillige udtalelser, som dette lille lovforslag 
har givet anledning til. 

Jeg synes, vi ved en bedømmelse af lov- 
forslaget må have for øje, at indtil nu har 
det været tilladt at indkøbe de lægemidler, 
der er omhandlet i lovforslaget; man har 
haft lov til at blande dem i foderet hjemme 
og til at fodre med denne blanding. Efter 
mit bedste skøn fører det med sig 홢 hvad 
det ærede medlem hr. Niels Eriksen var 
inde på 홢 at blandingen ikke altid er lige 
effektiv, og det vil sige, at man så kan risi- 
kere at tilføre de dyr, der skal have denne 
blanding, for store mængder antibiotika, og 
man kan selvfølgelig også risikere 홢 hvis 
det er nogen risiko 홢 at tilføre dem for lidt. 
Sammenlignet hermed må det være en for- 
del, at man tillader erhvervsmæssig frem- 
stilling af foderblandinger på fabrikker, 
hvorved man bliver sikker på, at foderet 
vil fremtræde i den blanding, som er den 
bedste og den mindst sundhedsfarlige. Derfor 
kan jeg ikke se andet 홢 og det glæder mig, 
at også det ærede medlem hr. Arne Bertelsen 
var inde på det 홢 end at målt med de 
bestående forhold er dette i hvert fald bedre. 

Det forekommer mig også, at det er på 
denne baggrund, vi må bedømme sundheds- 
styrelsens udtalelser. Jeg betragter disse ud- 
talelser, der er gengivet i deres helhed som 
bilag til lovforslaget, således, at man i og 
for sig ikke opponerer særligt mod dette 
lovforslag; man ønsker en kontrol i alminde- 
lighed, og man peger på en risiko i al 
almindelighed. Derfor vil jeg synes, at ved- 
tagelsen af dette lovforslag ikke behøver at 
bero på, om man får det andet, der omtales, 
i orden; for vedtager man ikke lovforslaget, 
må vi nøjes med den bestående ordning, 
som er ringere. På den anden side vil jeg 
gerne sige til dem, der her har fremsat kriti- 
ske bemærkninger, at jeg er selv tilhænger 
af en effektiv levnedsmiddelkontrol, og jeg 
går ud fra, at landbruget også er det, fordi 
landbruget må være interesseret i den sik- 
kerhed 홢 jeg havde nær sagt den reklame 홢 

der ligger i, at man kan sige, at levnedsmid- 
lerne er kontrolleret. Derfor vil jeg gerne 
medvirke til en effektiv levnedsmiddel- 
kontrol, og jeg kan oplyse, at loven af 
5. juni 1959 om oprettelse af et levneds- 
middelinstitut er ved at blive ført ud i livet. 
Man har drøftet beliggenheden, og hvilke 
bygninger der kunne kræves til en sådan 
virksomhed. Arbejdet er på nuværende tids- 
punkt ikke så langt fremme, at jeg tør sige, 
hvornår det hele bliver til virkelighed; men 
jeg tør da godt sige her, at der selvfølgelig 
vil blive tale om gennemførelse af en vis 
levnedsmiddelkontrol; det er jeg i hvert 
fald sikker på. Det er i øvrigt noget, jeg 
gerne vil være med til at drøfte i det udvalg, 
som bliver nedsat til behandling af det 
foreliggende lovforslag. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Teichert: Jeg foreslår, at lovforslaget hen- 
vises til et udvalg på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 15. december, kl. 13 med 
følgende dagsorden: 

1) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om sandflugtens bekæm- 
pelse. 

2) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændring af lov om ud- 
førsel af kød m. m. 

3) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

- Forslag til lov om ændring i lov om han- 
del med foder- og gødningsstoffer samt 
grundforbedringsmidler. 


